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Uppdragsbeskrivning  

Förstudie kanalens utveckling med fokus på 
besök och bad 
 
Tekniska nämnden har i samband med beslut om budget 2023-01-31 tagit fram 
ett budgetuppdrag som handlar om kanalens utveckling med fokus på besök 
och bad. I denna uppdragsbeskrivning redogör fastighets- och gatukontoret hur 
förvaltningen planerar att utföra och redovisa uppdraget.  
 
Uppdragsbeskrivningen beslutas i tekniska nämndens arbetsutskott 2023-04-11.  

Bakgrund 

Kanalrummet är en viktig del av Malmös stadsbild och besitter flera olika 
värden såsom kulturhistoria, rekreation och biologisk mångfald. I ett tidigare 
arbete om utvecklingen av Malmös kanalrum 2014 kartlades kanalens olika 
sträckor och åtgärder föreslogs för att öka vattenkontakten med fokus på 
tillgänglighet och rekreation. Sedan dess har fastighets- och gatukontoret 
etappvis genomfört åtgärder såsom att anlägga bryggor och renovera bastioner 
och promenadstråk. De kommersiella aktörer som bedriver verksamheter i 
anslutning till kanalen har ökat och det förs en kontinuerlig dialog med dessa. 
Det har även tagits fram riktlinjer för sportfiske, då intresset för sportfiske 
kraftigt har ökat. 
 
Frågan om bad i kanalen har lyfts vid flera tillfällen och det finns ett omfattande 
underlag kring vattenkvaliteten (utredningar, provtagningar, mm), som har 
tagits fram i samarbete med bland andra miljöförvaltningen och VA Syd. Det 
finns också ett stort renoveringsbehov av de konstruktioner (kanalmur, 
kajkanter, glaciser) som omger hela sträckan på ca 6 km, samt ett behov att 
muddra kanalen. 
 
Det har således arbetats med kanalen utifrån flera olika perspektiv och det finns 
en stor samlad kunskap på fastighets- och gatukontoret. Denna kunskap 
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behöver sättas ihop till en helhet så att det tydligt framgår vilken 
utvecklingspotential kanalrummet har. 

Uppdrag och syfte 

Fastighets- och gatukontoret har fått i uppdrag att i samråd med berörda 
intressenter göra en förstudie kring kanalens utveckling. Förstudien ska 
beskriva kanalens framtida utveckling med fokus på hur kanalen kan göras till 
en mer tillgänglig plats för besök och bad. 

Hur ska uppdraget utföras? 

Fastighets- och gatukontoret avser att sammanställa befintliga utredningar och 
kunskaper för att belysa förutsättningar för att göra kanalens vatten tjänligt för 
bad. Med utgångspunkt i det tidigare arbetet med utvecklingen av Malmös 
kanalrum och fiskeutredningen kommer även utvecklingsmöjligheter för besök, 
rekreation och aktivering att redovisas. Förstudien kommer att innehålla en 
vision avseende kanalens framtida utveckling baserat på 
kunskapssammanställningen. Utvecklingsmöjligheter avseende besök och bad 
kommer att presenteras på en konceptuell nivå. 
 
Arbetet med förstudien kommer att drivas av stadsmiljöenheten. En konsult 
avses handlas upp för att utföra uppdraget i nära samarbete med representanter 
från stadsmiljöenheten. Samverkan ska ske med berörda aktörer både internt 
inom staden (exempelvis miljöförvaltningen och kulturförvaltningen) och 
externt (exempelvis VA Syd, föreningar och näringsidkare).  

Tidplan och kommunikation 

Uppdraget ska genomföras under vår och sommar 2023 och redovisas i 
tekniska nämnden hösten 2023. Uppföljning av arbetet sker tertialvis i den 
ordinarie uppföljningsprocessen i Malmö stad och på fastighets- och 
gatukontoret.  

Budget och bemanning av uppdraget 

Stadsmiljöenheten driver och ansvarar för projektet och involverar 
representanter från park och gata, markavtal, upplåtelse och mobilitet. 
Kostnader för konsulttjänster uppskattas till 250 tkr. 
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